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UDHEZIM

Mbi zhvillimin e moduleve online té Programit té Trajnimit té Detyrueshém pér
Drejtues té Institucioneve té Arsimit Parauniversitar né rastet e vendimit té
mundshém nga Komisioni Tcknik i Eksperteve t¢ MSH pér karantiné ose kur
pjesémarrés apo trajneré dalin pozitlv me Covid-19.

Qendra “Shkolla e Drejtoréve pér drejtues té institucioneve té arsimit parauniversitar
*(CSL — Center for School Leadership) fillon me daté 16 Tetor 2020 Programin e Trajnimit
t€ Detyrueshém pér Drejtues t€ Institucioneve té Arsimit Parauniversitar pér brezin e dyté
té aplikantéve qé jané pérzgjedhur pér ndjekur modulet e trajnimit qé ofrohen nga ky
program.

Programi 1 Trajnimit ofrohet né Fakultetet ¢ Shkencave Sociale e té Edukimit qé jané
pérzgjedhur né Universitetet e Tiranés, Durrésit, Elbasanit dhe né Universitetin “Marin
Barleti” pérmes trajeneréve qé jané pérzgjedhur nga Qendra “Shkolla e Drejtoréve pér
drejtues té€ institucioneve t€ arsimit parauniversitar * (CSL — Center for School
Leadership).

Duke patur parasysh situatén e pandemis¢ Covid-19, bazuar né Aktin normativ t& Késhillit
t€ Ministtave ur. 29, daté 15.7.2020 Pér njé shtesé né aktin normativ nr. 3, daté 15.3.2020,
t€ Késhillit té Ministrave, “Pér marrjen e masave té veganta administrative gjaté
kohézgjatjes sé periudhés sé infeksionit té shkaktuar nga COVID-19”, té ndryshuar dhe
Urdhrin nr 425, daté 16.07.2020 “Pér miratimin e udhézuesit té institutit té shéndetit
publik: Mbi pérdorimin e barrierave mbrojtése/maskave né ambiente té mbyllura publike
dhe tregtare”, né rastet ¢ vendimit t&€ mundshém nga Komisioni Teknik i Eksperteve té
Ministris€ sé¢ Shéndetesisé pér karantiné ose kur pjesémarrés apo trajneré dalin pozitiv me
Covid-19 , gjaté periudhés sé zhvillimit té programit té trajnimit, nga ana ¢ institucioneve
t€ mésipérme ku ofrohet program i trajnimit, udhézoj t& veprohet si mé poshté:
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L. Nerast kur per shkak te rritjes s¢ numrit té infektimeve nga ana e Komisioni Teknik
I Lkspetteve (€ Ministiisé s€¢ Shéndelesisé merrel vendimi pér shpalljen e
karantinave ¢ plota apo té pjesshme né qytetet ku po zhvillohen Programi i
Trajnimit (Tiran€, Durrés, Clbasan) apo né nivel kombétar, ¢do Drejtor Programi
(ITead of Programme) njoflon ¢ cdo trajner ti zhvillojé modulet online deri né njé
urdhér té dyté nga autoritetet perkatese shteterore

Pér 1ealizinin ¢ moduleve online pérdoret platforma Zoom si pjese e platformes Edu
for School qé administron Qendra “Shkolla e Drejtoréve pér drejtues (@ institucioneve
t6 arsimit parauniversitar: *(CSL  Center for Scholl Leadership).

2. Né rastet kur pjesémarrés apo trajneré dalin pozitiv me Covid-19 gjalé periudhés
s€ zhvillimit t€ programit té trajnimit, secili prej tyre e dokumenton keté fakt me
kopjen e analizé€s pérkatése qé ia pércjell Drejtorit ¢ Programit (Head of
Progarmme) né institucionin ku po zhvillohet program . Ai vé menjéheré né dijeni
Qendrén “Shkolla e Drejtoréve pér drejtues té institucioneve t& arsimit
parauniversitar: *(CSL — Center for School Leadership) duke i bashkéngjitur
kopjen e kétij dokumenti. Nga ana e institucioneve merret vendimi qé trajneri i
grupit pérkatés ku éshté evidentuar personi i infektuar ti zhvillojé modulet online
pérmes platformés Zoom pér njé periudhé dy javore, ndérsa personi i infektuar
mund t€ marré pjesé né program pas paragitjes sé vértetimit t& analizés negative
nga Covid 19. Nj€ kopje t€ vértetimit pércillet nga ana e Drejtorit t& Programit
(Head of Programme) prané Qendrés “Shkolla e Drejtoréve pér drejtues té
institucioneve t€ arsimit parauniversitar: *(CSL — Center for Scholl Leadership) qé
autorizon rifillimin e mésimit né klasa.

Pér secilin nga rastet e mésipérme kur modulet e programit té trajnimit do té zhvillohen
online Drejtuesit e Programit (Head of Programme) prané ¢do universiteti ( Tirané, Durrés,
Elbasan) jané pérgjegjés t€ njoftojné trajnerét dhe pjesémarrésit pér regjistrimin né
platformén Zoom Classrom si pjesé e EduforSchool.
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Pér zbatimin e kétij udhézimi ngarkohen Drejtuesit e Programit (Head of Programme)
prane cdo universiteti ( lirane, Durres, Elbasan) dhe Menaxheri 1 Programat t€ '['rajnimuat té
Detyrueshém prané Qendrén “Shkolla e Drejtoréve pér drejtues té institucioneve té arsimit
parauniversitar : *( CSL — Center for School Leadership
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